

2024年11月6日

報道関係各位 プレスリリース

株式会社 SkyDrive

音羽山 清水寺、エスティ ローダー カンパニーズ共催の 「乳がんキャンペーン 2024」で 10 月 30 日に世界文化遺産 音羽山 清水寺にて 実施したドローンショーに特別協力

「空飛ぶクルマ」(※1)の開発およびドローン関連サービスを提供する株式会社 SkyDrive(本社:愛知県豊田市、代表取締役 CEO 福澤 知浩、以下「SkyDrive」)は、エスティローダー カンパニーズ(所在地:東京都千代田区、ELC ジャパン合同会社 職務執行者社長:ジェームズ アクィリナ)が毎年 10 月に実施する「乳がんキャンペーン」(以下、本キャンペーン)の活動に賛同し、10月30日(水)に同社と音羽山 清水寺(京都府京都市、以下「清水寺」)との共催で実施されたドローンショー(※2)に特別協力いたしました。

ハイライト動画:https://youtu.be/j42ZR9R4qFE







「乳がんキャンペーン 2024」特別協力の第 2 弾として実施した、世界文化遺産 音羽山 清水寺で初めてとなるドローンショーでは、音羽山 清水寺の境内の限られたスペースの中で多くのドローンショーの機体が離発着できるという SkyDrive の強みを大いに活かすことができました。演出では、1人でも多くの方々に「乳がんキャンペーン」に関心を持っていただきたいという思いから、キャンペーンシンボルであるピンクリボンのマークや、ハートのモチーフの他、「Time To End Breast Cancer」「#乳がんのない世界へ」など多数のメッセージをドローンで表現し、ドローンショーを通して多くの方々に伝える役割を担いました。

■音羽山 清水寺 ドローンショー概要

● 日付: 2024年10月30日(水)

● 場所:音羽山 清水寺(京都市東山区清水一丁目 294)

● 機体数:350 機超

■エスティ ローダー カンパニーズ 乳がんキャンペーン 2024

本キャンペーンの詳細は、こちらをご覧ください。

URL: https://prtimes.jp/main/html/rd/p/00000006.000112407.html

※1 空飛ぶクルマとは:電動化、自動化といった航空技術や垂直離着陸などの運航形態によって実現される、利用しやすく持続可能な次世代の空の移動手段です。諸外国では、Advanced Air Mobility (AAM) や Urban Air Mobility (UAM) と呼ばれています。

引用元:国土交通省(令和 6 年 4 月付) https://www.mlit.go.jp/koku/content/001739488.pdf

% 2 新サービス 『空のエンターテインメント・ドローンショー』 を始動し予約受付を開始したことに関する当社プレスリリース: https://skydrive2020.com/archives/42671

≪株式会社 SkyDrive 概要≫

設立	2018年7月
代表者	代表取締役 CEO 福澤知浩
URL	https://skydrive2020.com/
所在地	豊田本社:愛知県豊田市挙母町 2-1-1
	豊田開発センター:愛知県豊田市西中山町山ノ田 20-2
	豊田テストフィールド:愛知県豊田市足助地区
	名古屋空港オフィス:愛知県西春日井郡豊山町大字豊場 県営名古屋空港 2F
	東京オフィス:東京都千代田区平河町 1-3-13 平河町フロントビル 3F
	大阪オフィス:大阪府大阪市北区梅田 1-3-1-800 大阪駅前第一ビル 8F
子会社	株式会社 Sky Works:静岡県磐田市
	SkyDrive America, Inc. : 500 Carteret Street, Suite D, Beaufort, South
	Carolina 29902, U.S.A.
事業内容	「100 年に一度のモビリティ革命を牽引する」をミッションに、「日常の移
	動に空を活用する」未来を実現するべく、2018年7月に設立し、豊田市を
	主拠点に「空飛ぶクルマ」の開発、「ドローンサービス」の提供をしていま
	す。「空飛ぶクルマ」の開発においては、2020年に日本で初めて公開有人
	飛行試験に成功し、官民協議会の構成員として制度設計にも関与しておりま
	す。「空飛ぶクルマ」は、現在3人乗りの機体を開発中、製造パートナー
	であるスズキ株式会社と共に、2024年3月よりスズキグループの工場にて

製造を開始しました。早ければ2026年に型式証明の取得を目指しております。

本件に関するお問い合わせ

≪ドローンショーに関するご相談・お問い合わせ先≫

株式会社 SkyDrive ドローン事業部

E-mail: drone@skydrive.co.jp

≪報道関係の方からのお問い合わせ先≫

株式会社 SkyDrive 広報

E-mail: info@skydrive.co.jp

https://skydrive2020.com/contact